
МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа №4 с. Ножай-Юрт» 

(МБОУ «СОШ №4 с. Ножай-Юрт») 
МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран къаст» 

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 
«Нажин- Юьртан №4 йолу йуккъера йукъардешаран ишкол» 

(МБЙХЬ «Нажин-Юьртан ЙЙИ №4») 
 

 

 

    ВЫПИСКА ИЗ П Р И К А ЗА  
 

_03._11.__2023г.                                                                     №_170__ 

 

с. Ножай-Юрт 

 

«О назначении школьного координатора и реализации проектов «Я СДАМ 

ЕГЭ», «Я СДАМ ОГЭ» 

В целях качественной подготовки обучающихся 9-х и 11 классов к 
государственной итоговой аттестации по программам основного и среднего 
общего образования (далее - ГИА-9, ГИА-11) в 2023- 2024 учебном году   

ПР ИК АЗ Ы В АЮ :  

1.Назначить ответственным за реализацию региональных образовательных 
проектов «Я СДАМ ЕГЭ» и «Я СДАМ ОГЭ» школьного координатора по 
подготовке к ГИА, заместителя директора по УВР Пригорневу О.В. 

2. Заместителю директора по УВР Пригорневой О.В.: 

- подготовить Дорожную карту мероприятий в рамках реализации региональных 

образовательных проектов «Я сдам ЕГЭ» и «Я сдам ОГЭ»; 
- довести до сведения учителей- предметников, реализующих 

образовательные программы основного и среднего общего образования, 
обязательные для получения аттестатов об основном и среднем общем 
образовании, а также учителей- предметников, реализующих образовательные 

программы основного и среднего общего образования выбранные 
обучающимися в качестве предметов по выбору на ГИА содержание приказов 

МОиИЧР №1176 от 05.09.2023г. и МУ «Ножай-Юртовский РОО»№ 274-п от 
01.11.2023г «О реализации проекта «Я СДАМ ЕГЭ» в Ножай-Юртовском 

районе в 2023-2024 учебном году». 

Срок. до 02.11.2023г. 



 

3. Учителям- предметникам, задействованным в проектах «Я сдам ЕГЭ» и «Я 
СДАМ ОГЭ»: учителю русского языка и литературы Магомедовой З.М., 

учителям математики Пригорневой О.В. и Шаиповой М.Х., учителю 
обществознания Муртазовой Д.Ч.  по результатам региональных 

диагностических работ по русскому языку, математике и обществознанию, 
проведённых на основании приказа ГБУ ЦОКО №048 от 1.09.2023г,  принять 

в работу следующие  методические материалы, расположенные на сайте 
Monit-95: 
 

календарно-тематическое планирование занятий по математике базового 
уровня с немотивированными обучающимися в рамках проекта «Я сдам ЕГЭ» 

2023 – 2024 учебный год; 
-календарно-тематическое планирование занятий по русскому языку с 

немотивированными обучающимися в рамках проекта «Я сдам ЕГЭ» 2023 – 
2024 учебный год; 

 
календарно-тематическое планирование занятий по математике базового 

уровня с немотивированными обучающимися в рамках проекта «Я сдам ОГЭ» 
2023 – 2024 учебный год; 

-календарно-тематическое планирование занятий по русскому языку с 
немотивированными обучающимися в рамках проекта «Я сдам ОГЭ» 2023 – 
2024 учебный год; 

 

а также дорожную карту мероприятий в рамках проектов «Я сдам ЕГЭ» и «Я 

СДАМ ОГЭ», разработанную в  МБОУ «СОШ № 4 с.Ножай-Юрт». 
 
 

4. Классным руководителям 9-х классов Магомедовой З.М. и Матаевой С.У. и 
классному руководителю 11 класса Дасаевой Л.Ш.  обеспечить 

своевременное информирование обучающихся, с которыми будет проводится 
дополнительная консультационная подготовка, а также их родителей (законных 

представителей) несовершенолетних обучающихся с планом мероприятий в 
рамках региональных образовательных проектов «Я сдам ЕГЭ» и «Я СДАМ 

ОГЭ» (под роспись). 
 

5. Заместителю директору по ИКТ Ахмедову И.З.-А., ответственному за 
официальный сайт школы, своевременно размещать на сайте школы 

необходимую информацию о реализации проектов «Я сдам ЕГЭ» и «Я СДАМ 
ОГЭ». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
Директор:                                          З.Ш. Зелимханова                                                     



        Приложение №1 к приказу 

ДОРОЖНАЯ КАРТА 

мероприятий в рамках проекта региональных образовательных 
проектов «Я сдам ЕГЭ» и «Я СДАМ ОГЭ» 

в  МБОУ «СОШ № 4 с.Ножай-Юрт» 2023-2024 учебном году 

 

№ Наименование 
мероприятия 

Ответственные Сроки 

1 Информирование 
родительской 
общественности 

Директор школы 
Зелимханова З.Ш. 

3.11.2023г 

2 Проведение 

дополнительных 
занятий с 

учащимися из 
группы риска 

Школьный координатор  
«Я сдам ЕГЭ» и «Я сдам 
ОГЭ» Пригорнева О.В., 

учителя- предметники 
Шаипова М.Х., 

Магомедова 
З.М.,Муртазова Д.Ч. 

Согласно КТП в период с 

20.11.2023г.  

года по 9.04.2023г.- 9-кл. 

 

 

  

Согласно КТП в период с 

20.11.2023г.  

года по 9.04.2023г.- 9-кл. 
 

 

3 

 

Выходная 
диагностика 

 
ОО, школьный 
координатор  
«Я сдам ЕГЭ»  
и «Я сдам ОГЭ» 
Пригорнева О.В. 

ОГЭ 

Русский язык -9. 04.2024 г. 

Математика(Б)- 10.04.2024 г. 

Обществознание- 4.04.2024 г. 

 

ЕГЭ 

Русский язык -5. 04.2024 г. 

Математика (Б)- 6.04.2024 г. 

Обществознание- 4.04.2024 г. 

 

4 Проверка и 
занесение 

результатов на 

портал 

monit- 95.ru 

Школьный  координатор  
«Я сдам ЕГЭ» и «Я сдам 
ОГЭ» 
Пригорнева О.В. 

ОГЭ: до 15.04.2024 г. 
ЕГЭ: до 08.04.2024г. 

 

5 Размещение на 
сайте школы 

информации о 
реализации 

Ответственный  за 
официальный сайт школы 
Ахмедов И.З.-А. 

По мере необходимости 

http://95.ru/


проектов «Я сдам 

ЕГЭ» и «Я СДАМ 
ОГЭ» 

6 Информирование 

родительской 
общественности 

Директор школы 

Зелимханова З.Ш. 

До 18 апреля 2024 года 

 

 



 


	



